



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Ofício nº 221/2020-FME

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
At. Sr. Jeová Gonçalves de Andrade
Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás-PA

Assunto: Autorização de Adesão a ata de registro de preços nº 20205643, obtida através do processo licitatório 020/2020/FME, Modalidade Pregão Presencial 008/2020-SRP.

Presado Senhor,

Em resposta ao ofício nº 145/2020 – PMCC, vimos por meio deste autorizar a Adesão a ata de registro de preços nº 20205643, obtida através do processo licitatório 020/2020/FME, Modalidade Pregão Presencial 008/2020-SRP, sendo observado os quantitativos e preços ali registrados, conforme discriminado abaixo:

PLANILHA DESCRITIVA

DEMONSTRATIVO DE VANTAGEM				VALORES A SER CONTRATADO		VALOR ESTIMADO		ECONOMICIDADE
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VANTAGEM
EMPRESA: W A DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28.590.989/0001-50								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
15	DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS - C R Especificação PERFUMADO E LIMPADOR PARA PISOS, SUPERFÍCIES E SANITÁRIOS. PRINCÍPIO ATIVO (QUARTENÁRIO DE AMÔNIA). TEOR DE ATIVOS MÍNIMOS 200 P.P.M. AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS. DILUIÇÃO 1 PRA 10 APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, GALÃO COM 5 LITROS, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA	625	GALÃO	R\$ 6,00	R\$ 3.750,00	R\$ 55,00	R\$ 34.375,00	R\$ 30.625,00
17	DESINFETANTE/SANITIZANTE CLORADO DE ALTA PERFORMANCE - C.R Especificação DESINFETANTE DE USO GERAL A BASE DE HIPOCLORTIO DE SÓDIO PARA USO EM INDÚSTRIAS, ESCOLAS, HOSPITAIS ETC.	625	GALÃO	R\$ 9,99	R\$ 6.243,75	R\$ 35,95	R\$ 22.468,75	R\$ 16.225,00

Canaã dos Carajás, Pará, 14 de Outubro de 2020.

Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



POSSUI ATIVIDADE ANTIMICROBIANA DE LARGO ESPECTRO TENDO EFICÁCIA COMPROVADA FRETE ÀS CEPAS DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM E PESUDOMINAS AERUGINOSA. É INDICADO PARA USO MANUAL, IMRESÃO, PULVERIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES, CLORAÇÃO DE ÁGUA E DESINFECÇÃO DE VEGETAIS E AINDA PARA LIMPEZA CIP POR CIRCULAÇÃO JÁ QUE NÃO APRESNTA FORMAÇÃO DE ESPUMA. DESIFETANTE PARA USO GERAL E SUPERFÍCIES DIVERSA APLICAR DE 0,15 A 0,2% (180 A 240 PPM) DILUÍDO EM ÁGUA LIMPA COM TEMPO DE CONTATO MÍNIMO DE 10 MINUTOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER INDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E ATENDER AS SEGUINTES NORMATIZAÇÃO SE LEGISLAÇÃO: LEI Nº 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976; PORTARIA 327 DE JULHO DE 1997; RDC 59 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010; RDC 184 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001; RDC 14 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007. GALÃO DE 05 LITROS. APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE PRODUTO DE USO PROFISSIONAL								
VALOR TOTAL					R\$ 9.993,75			
EMPRESA: H MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ: 20.076.046/0001-00								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
4	ALCOOL EM GEL DE 5 LITROEspecificação ALCOOL EM GEL DE 5 LITRO - ALCOOL GEL SANITIZANTE, DEGERMANTE E HIDRATANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO DE CEREAIS COM BAIXA TENDENCIA A REAÇÕES ADVERSAS. PRINCIPIO ATIVO: ALCOOL ETÍLICO DE CEREAIS A 70% ISOPROPANOL, PROPILENOGLICOL. TEOR DE ATIVOS: 70% OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EMBALADOS EM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM PUMP. DISTRIBUIDOR DEVERÁ APRESENTAR LICENÇA DA ANVISA	500	GALÃO	R\$ 55,90	R\$ 27.950,00	R\$ 58,80	R\$ 29.400,00	R\$ 1.450,00
7	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L Especificação BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L - BALDE MATERIAL PLÁTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO PARA USO	230	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 701,50	R\$ 9,49	R\$ 2.182,70	R\$ 1.481,20

Canaã dos Carajás, Pará, 14 de Outubro de 2020.

Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



	DOMÉSTICO (SERVIÇO DE LIMPEZA EM GERAL), TAMANHO PEQUENO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, GRADUADO, FORMATO CILÍNDRICO.							
47	PAPEL ALUMINIZADO; Especificação : PAPEL ALUMINIZADO - ROLO COM 7,5 METROS, 45 CM DE LARGURA, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 ROLOS	10	CAIXA	R\$ 46,50	R\$ 465,00	R\$ 438,00	R\$ 4.380,00	R\$ 3.915,00
77	VASCULHADOR DE TETO; Especificação : VASCULHADOR DE TETO - VASCULHADOR DE TETO, COM CERDAS EM NYLON, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA E EMENDA EM POLIETILENO COM ROSCA, TAMANHO MÍNIMO DE 2 METROS (APRESENTAR AMOSTRA NA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA)	75	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 749,25	R\$ 22,99	R\$ 1.724,25	R\$ 975,00
78	VASSOURA DE PALHA, Especificação : VASSOURA DE PALHA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROLIÇO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	117	UNIDADE	R\$ 3,49	R\$ 408,33	R\$ 19,81	R\$ 2.317,77	R\$ 1.909,44
VALOR TOTAL					R\$ 30.274,08			
EMPRESA: C W ALENCAR COMERCIO EIRELI. CNPJ: 27.944.538/0001-00								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
6	AMACIANTE LÍQUIDO 2 LITROS Especificação : AMACIANTE LÍQUIDO 2 LITROS - AMACIANTE LÍQUIDO, PERFUMADO, PARA TECIDOS, APRESENTAR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, CLORETO DE DIALQUIL DEMETIL AMÔNIO, PH (PURA A VINTE E CINCO C): 4,5 A 5,5, BRANQUEADOR ÓPTICO, SOLÚVEL A FRIO, FRASCO PLÁSTICO DE 02 LITROS, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE	200	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	R\$ 1.020,00
31	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30 X 30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, APROVADO PELA ABNT	500	PACOTE	R\$ 0,55	R\$ 275,00	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 275,00
37	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML, Especificação : LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA GERAL DE IMPUREZAS, PARA REMOVER FULIGEM, GORDURAS E POEIRAS DE BANHEIROS, EMBALAGEM COM TAMPÃO E BICO ECONÔMICO, COM PADRÃO DE QUALIDADE, FRAGRÂNCIA FLORAL OU CAMPESTRE, FRASCO COM 500 ML DO PRODUTO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E	1060	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 795,00	R\$ 4,10	R\$ 4.346,00	R\$ 3.551,00

Canaã dos Carajás, Pará, 14 de Outubro de 2020.

Flávia



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ADVERTÊNCIAS.								
40	LIXEIRA COM TAMPA (30 LITROS). Especificação : LIXEIRA COM TAMPA (30 LITROS) - MATERIAL VIRGEM NÃO RECICLADO. LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO BRANCO. REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL PARA ABRI-LA. CAPACIDADE 30 LITROS	120	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 526,80	R\$ 34,80	R\$ 4.176,00	R\$ 3.649,20
VALOR TOTAL					R\$ 2.116,80			
EMPRESA: MARCCIO ROBERTODE PAULA EIRELI, CNPJ: 35.766.656/0001-02								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
2	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT - C.P Especificação : ÁGUA SANITÁRIA 5 LT - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO. HIDRÓXIDO DE SÓDIO. CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. COR LEVEMENTE AMARELA ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5 LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.	1090	GALÃO	R\$ 7,09	R\$ 7.728,10	R\$ 12,41	R\$ 13.526,90	R\$ 5.798,80
10	COLHERES DESCARTÁVEIS, Especificação : COLHERES DESCARTÁVEIS - EM MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, CAIXA COM 20 PACOTES, TOTALIZANDO 1000 UNIDADES POR CAIXA, APROVADO PELA ABNT.	110	CAIXA	R\$ 33,50	R\$ 3.685,00	R\$ 52,89	R\$ 5.817,90	R\$ 2.132,90
20	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 5 L - C.R Especificação : AMARELO, ALTA VISCOSIDADE. PRINCÍPIO ATIVO. MISTURA SINÉRGICA DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS. TEOR DE ATIVO: 8,5%. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS, PRATOS, TALHERES, ETC. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. GALÃO CONTENDO 5L. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR. APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL	250	GALÃO	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50	R\$ 10,93	R\$ 2.732,50	R\$ 735,00
21	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500 ML. Especificação : DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500 ML - AMARELO, ALTA VISCOSIDADE. PRINCÍPIO ATIVO. MISTURA SINÉRGICA DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS. TEOR DE ATIVO: 8,5%. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS.	510	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 408,00	R\$ 3,10	R\$ 1.581,00	R\$ 1.173,00

Canaã dos Carajás, Pará, 14 de Outubro de 2020.

Placini



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



	PRATOS, TALHERES, ETC. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. CAIXA COM 24 UNIDADES							
44	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA Especificação : MÁSCARA DESCATÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CONFECCIONADA EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICO DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS COM ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES A FACE E QUE SE PRENDAM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS. A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. RECOMENDADO PARA O CONFORTO E HIGIENE DAS VIAS RESPIRATÓRIAS NOS TRABALHOS QUE NÃO REQUEIRAM BARREIRAS FILTRANTES, POIS ESTA MÁSCARA NÃO POSSUI FILTROS PARA A PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA INDICADA PARA USO NA	660	CAIXA	R\$ 8,99	R\$ 5.933,40	R\$ 12,00	R\$ 7.920,00	R\$ 1.986,60
56	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS, Especificação : SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS - SABONETE, EM BARRA, DE GLICERINA, COMUM, INODORO, NEUTRO, TRANSPARENTE, (PH 5,5 A 8,5), PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	100	PACOTE	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 50,99	R\$ 5.099,00	R\$ 3.999,00
VALOR TOTAL					R\$ 20.852,00			
EMPRESA: FORT CLEAN DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 22.525.037/0001-76								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
13	CABO PARA RODO OU VASSOURA Especificação : CABO PARA RODO OU VASSOURA - EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,44M, PONTEIRA COM ROSCA.	400	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00	R\$ 12,10	R\$ 4.840,00	R\$ 480,00
26	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, Especificação : ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO, DUPLA FACE (VERDE/AMARELA), CARACTERÍSTICA TÉCNICA: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 110MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANA.	2000	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00	R\$ 4.060,00
61	SABÃO EM PÓ COM 1 KG - C.P, Especificação : SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR	2000	UNIDADE	R\$ 6,34	R\$ 12.680,00	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 13.320,00

Canaã dos Carajás, Pará, 14 de Outubro de 2020.

Plano



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



	ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, COM A CARACTERÍSTICA ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 1000 GRAMAS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE							
62	SABÃO EM PÓ COM 1 KG - C.R. Especificação : SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, COM A CARACTERÍSTICA ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 1000 GRAMAS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE	1250	UNIDADE	R\$ 6,34	R\$ 7.925,00	R\$ 13,00	R\$ 16.250,00	R\$ 8.325,00
73	SODA CÁUSTICA 99% EM POTE DE 1 KG - IDEAL PARA LIMPEZA PESADA E EMOÇÃO, Especificação : SODA CÁUSTICA 99% EM POTE DE 1 KG - IDEAL PARA LIMPEZA PESADA E EMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, MARCA SOL OU SIMILAR.	250	POTE	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	R\$ 21,20	R\$ 5.300,00	R\$ 2.675,00
VALOR TOTAL					R\$ 27.990,00			
EMPRESA: MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 24.061.231/0001-73								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
34	LIMPADOR CONCENTRADO 5 LITROS(LIMPA PEDRAS) - C.P Especificação : LIMPADOR CONCENTRADO PARA PISO, INDICADO PARA MANUTENÇÃO DE PISO IMPERMEABILIZADOS TIPO GRANITO, ENCERADOS E VITRIFICADOS, COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E QUE POSSA SER UTILIZADOS EM LAVADORA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE DILUIÇÃO DE 1:20 PARA LIMPEZA LEVE DE 1:10 PARA LIMPEZA PESADA, CLORETO DE BENZALCONICO, PH 6,5 - 7,5. LÍQUIDO ESVERDEADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, GALÃO CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PRODUTO DE USO PROFISSIONAL	750	UNIDADE	R\$ 30,80	R\$ 23.100,00	R\$ 73,98	R\$ 55.485,00	R\$ 32.385,00

Canaã dos Carajás, Pará, 14 de Outubro de 2020.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



VALOR TOTAL						R\$ 23.100,00		
EMPRESA: W L DOS ANJOS EIRELI, CNPJ: 20.603.852/000180								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
8	BALDE COM TAMPA 100 LITROS. Especificação : BALDE COM TAMPA 100 LITROS - BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS COM ALÇA E TAMPA, CORES VARIADAS, MATERIAL VIRGEM, NÃO PODE SER RECICLADO.	140	UNIDADE	R\$ 41,00	R\$ 5.740,00	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00	R\$ 1.960,00
23	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR. Especificação : ESCOVA SANITÁRIA COMPOTE COLETOR -ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR EM PLÁSTICO E CERCAS DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE PLÁSTICO EM CONJUNTO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38 CM DE ALTURA DO CABO X 11 CM BASE DA BOLA X 9 CM PROFUNDIDADE DE BOLA.	200	UNIDADE	R\$ 1,85	R\$ 370,00	R\$ 3,82	R\$ 764,00	R\$ 394,00
42	LUVA DE PVC AMARELA Especificação : LUVA DE PVC AMARELA - LUVA DE SEGURANÇA REVESTIDA EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS. TAIS COMO: AGRESSIVOS BÁSICOS, AGRESSIVOS ÁCIDOS, DETERGENTES, SABÕES E AMONIADOS E SIMILARES, FORRADA INTERNAMENTE, PALMA COM ACABAMENTO RUGOSO ANTIDERRAPANTE E PUNHO COM ACABAMENTO RETO. CERTIFICADO C A NOS TAMANHOS P, M E G.	230	PAR	R\$ 0,99	R\$ 227,70	R\$ 19,00	R\$ 4.370,00	R\$ 4.142,30
45	PÁ PARA LIXO 90° C/ CABO. Especificação : PÁ PARA LIXO 90° C/ CABO. PÁ PARA LIXO PLÁSTICA MÉDIA COM CABO LONGO MÍNIMO DE 80 CM, COM ROSCA FIXA E PLÁSTICO, COM TAMPA TIPO JACARÉ	145	UNIDADE	R\$ 6,21	R\$ 900,45	R\$ 8,40	R\$ 1.218,00	R\$ 317,55
46	PANO DE PRATO. Especificação : PANO DE PRATO - PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, 45 X 75 CM, COM BAINHA, TRAMA FECHADA, COR BRANCO, ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL.	370	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 370,00	R\$ 5,67	R\$ 2.097,90	R\$ 1.727,90
53	REGADOR PLÁSTICO CAP. 10 LITROS. Especificação : REGADOR PLÁSTICO CAP. 10 LITROS - INDICADO PARA USO GERAL, MUITO UTILIZADO NA JARDINAGEM PARA REGAR PLANTAS E EM SERVIÇOS DE LIMPEZA DIVERSOS (CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM PONTEIRA TIPO CHUVEIRO)	75	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 750,00	R\$ 11,20	R\$ 840,00	R\$ 90,00
54	RODO 60 CM DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA. Especificação : RODO 60 CM	300	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 5.850,00

Canaã dos Carajás, Pará, 14 de Outubro de 2020.

Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



	DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA - RODO, MATEIRAL CABO MADEIRA PLATIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO SUPORTE DE NO MÍNIMO 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.							
63	SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO - SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO, Especificação SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO - SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO, TAMANHO 540 MM X 730 MM	360	UNIDADE	R\$ 1,55	R\$ 558,00	R\$ 9,42	R\$ 3.391,20	R\$ 2.833,20
79	VASSOURA EM CERDAS SINTÉTICAS MACIAS 30 CM; Especificação : VASSOURA EM CERDAS SINTÉTICAS MACIAS 30 CM - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO NYLON, DA MARCA/MODELO VRRY 1000 OU SIMILAR, PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 30 X 12 X 7 CM, COM CABO DE MADEIRA PLATIFICADO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	300	UNIDADE	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	R\$ 864,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.301,15			
VALOR GLOBAL					R\$ 125.627,78			
						R\$ 285.952,87	R\$ 160.325,09	

Encaminhamos em anexo ao termo de autorização o aceite das empresas vencedoras do cetame, bem como, cópia do edital e sua veiculação em Diário Oficial; ata de realização; publicação do resultado de julgamento; termo de adjudicação e homologação; parecer do jurídico e controle interno; publicação do ato de adjudicação e homologação; ata de registro de preço e sua veiculação em diário oficial.

Sem amais para o momento nos colocamos a disposição.


Roselma da Silva Feitosa Milani
Portaria nº 372/2019-GP
Secretaria Municipal de Educação
Gestora do Órgão Gerenciador

Canaã dos Carajás, Pará, 14 de Outubro de 2020.